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Pedersen, J. Christensen, L. Hansen, Poul-
sen, L. Scholer, Bliretr-Fiaecke, Hermausen,
Black, Hall, Ussiug; Gram, Boserup og Sø-

rensen.
«

·Det forkastedes derpaa med 47 Stem-
mer mod 18, at Afslutning skulde siride Sted.

Ammitzboll: Jeg vil foreløbigtbemærke,l
at jeg troer, at den Omstændighed, at mani
har lagt en Deel af Universitetets Virksomhedi
ud omkring i«LandetsKjobstæder, bidrager ate-i

get til at forhindre Vedligeholdelsen afde gamle

Latinskolerz« netop den større Bekostning gjør-,
at Mange paa en Maade blive uhyggeligt stemte
imod Latinskolerne. Jeg vilde ønske, at slig

Adsplittelse af en Deel af Universitetets Virk-

somhed ikke havde fundet Sted, -men det er

engang skeet og kan vel ikke gjøres om igjen.
Dernæst maa jeg bemærke, at det dog ial-

fald synes at være meget haardt, om-man nu

pludselig vilde anvende en ganske særegen Oe-

konomie med Hensyn til Randers Skole, ef-
«terat man fra 1845 til 1850 har anvendt me-

get store Summer paa Bygningsarbeider vedsOdense, Kolding, Aarhuus og Ronne Skoler,

og efterat der navnlig er kostet over 30,0001
Rbd. paa Kolding Skole, uagtet denne altid

har havt en ringere Freqvents end Randers

Skole. Som sagt, i dette Tilfælde at anvende

en saa streng Oekonomie synes mig heller ikke,
at der kan være nogen vægtig Grund til, da

man, naar man har kunnet tagell6,ooo Rbd.

af Sorø Akademies Midler til de andre Sko-

ler, maaskee ogsaa kunde gjøre Udvei til de

17,000 Rbd. til Randers Skole, og at Sorø

Akademies Midler skulde staae i et saa nært

Forhold til Realskolerne som til den elassiske

Underviisning, kan jeg heller ikke erkjende.

Jeg troer, at man feiler deri, men der er vel

ikke noget synderligt Haab om, at man kan

redde disse 17,000 Rbd. for denne Gang, og

jeg maa altsaa trøste mig med, at det maaskee
kan skee i næste Session. «

Mad-vig: Med Hensyn ut det sidste
Punkt, som er under Forhandling, og som

overhovedet er det sidste Afstenmingspunkt i

Cultusministeriets Budget, skal jeg aldeles

henholde mig til, hvad dersblev anført af min

høitagtede Estertnand i Ministeriet. Det er

ganske vist Tilfældet, at man kan have Betæn-

kelighed ved at bevilge Tillæg tilErnbedsmænd

ved Anstalter, om hvis fremtidige Bestaan
eller Ikke-Bestaan der snart kan blive Spørgs-

maal, men, forsaavidt disse Embedsmæud vir-

kelig ere for ringe aslagte i Forhold til deres

meget anstrengende Arbeide, da troer jeg, at

man bør vælge den Udvei at bevilge dem Til-

lægget ganske temporairt, saaledes, at det ikke

kan faae nogen Indflydelse paa en mulig Pen-

sioneringz paa den Maade troer jeg, at Van-

skeligheden er hævet, og Retfærdigheden« tillige

skeet Fyldest. Jeg troer, at begge disse Em-

bedsmænd ere for lavt lønnede, navnlig har
den, der er den Ældste i Embedet, og til hvem
der er foreslaaet det større Tillæg af2oo Rbd.,
ikke blot et Embede, der kun hører til de jævnt

gode, men ogsaa Byrder hvilende paa dette

Embede, ligesom jeg endog troer, hvad jeg

tidligere har oplyst for det ærede Udvalg, at

Embedet i sin Tid ved en urigtig Beregning
ler blevet ansat at være høiere, end det burde

Ihave været ansat, og jeg troer saaledes, at den

Mand, hvorom der er Tale, dermed den største
Anstrengelse har arbeidet i den Art Embedet-,

vel fortjener at erholde det foreslaaede Tillæg.
Hvad angaaer Spørgsmaalet om Skole-

bygningen i Randers, da tør jeg, ester den

Maade, hvorpaa min ærede Efter-mand har
udtalt sig om Sagen, vel kun nære ringe
Haab om, at den vil blive opførtz thi naar

Udvalget forestaaer at nægte en forlangt-Sum,
og vedkommende Minister ikke insisterer paa at

faae den, vil der, hvad jeg ogsaa anseer for
i Almindelighed at være rigtigt, ikke være me-

gen Udsigt til, at enkelte Medlemmer i Thin-
get skulde kunne sætte Bevillingen .igjennem;
men jeg troer dog, efter den Maade, hvorpaa
Sagen her er stillet frem, at burde sige et

Par Ord om den. Der er ikke Tale om, ved

den nye Skolebygning at tilveiebringe en mere

udvidet Skole, thi den udvidede Skole er der

alleredez Skolen har alle de Lærere og Clas-

ser, hvorom der kan være Tale, den har den

hele Gagesum, ligesom ogsaa de fornødne vi-

denskabelige Apparater, og de«r er altsaa slet
ikke Tale om en senere Udvidelse paa Grund

af Bygningens Opsørelse, men der er ene »og
alene Tale om selve Bygningen. «Uagtet jeg
sor min Deel har taget fat paa Spørgsmaa-


